
UCHWAŁA NR LII/.../2023 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Miejska w Skórczu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej zwanego dalej Zespołem Interdyscyplinarnym. 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Burmistrz Miasta Skórcz występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne 
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole Interdyscyplinarnym. 

2. Burmistrz Miasta Skórcz może także wystąpić do pomiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole Interdyscyplinarnym. 

3. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą także podmioty określone w art. 9a ust. 3a ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej w sytuacji złożenia wniosku do Burmistrza Miasta Skórcz przez 
Żandarmerię Wojskową. 

4. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego są powoływani zarządzeniem Burmistrza Miasta Skórcz 
spośród osób, o których mowa w § 2 ust. 1-3. 

5. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego są odwoływani zarządzeniem Burmistrza Miasta Skórcz 
w następujących sytuacjach: 

1) na pisemny wniosek członka Zespołu Interdyscyplinarnego; 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu Interdyscyplinarnego jest przedstawicielem; 

3) w przypadku wygaśnięcia członkowska, z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w podmiocie, który 
reprezentował członek Zespołu Interdyscyplinarnego. 

4) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

6. Celem uzupełnienia składu Zespołu Interdyscyplinarnego § 2 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XVI/106/2020 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2020 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E83824-5F3C-4B59-8548-69D83CE89DDC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr XVI/106/2020 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 
17 marca 2020 r. 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki przekładamy projekt uchwały, który reguluje 
w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, co 
zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w powyższym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E83824-5F3C-4B59-8548-69D83CE89DDC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



